
    

 

 
 

Z Á P I S 
  

 z jednání kolegia děkana  
             dne 15. ledna  2014 

 
 
Přítomni: 

 
 
doc. Trojovský, doc. Tůma, prof. Bílek, dr. Musílek, doc. Hubálovský, doc. Musílek, 
doc. Bednařík, dr. Kříž, doc. Malíř, Ing. Kostrová,  dr. Kühnová 

Hosté: prof. Slabý 

Omluveni: prof. Milková 

Nepřítomna:  

Program: 1) Informace z kolegia rektora  
2) Informace z referátu vědy  
3) Informace z oblasti studijní  
4) Informace z referátu zahraničí  
5) Ekonomické záležitosti  
6) Různé 
 

 

Pan děkan doc. Trojovský zahájil zasedání kolegia děkana. 

 

K bodu 1) – Informace z kolegia rektora 

 Za PřF byl do redakční rady Zpravodaje nominován prof. František Kuřina. 

 MŠMT bude pro rok 2015 krátit počty studentů, dle matriky má UHK nyní 1119 neproplace-

ných studentů.  

 Pan rektor poukázal na neuspokojivé výsledky v grantové soutěži GA ČR. Požaduje předložení 

analýzy neuspokojivých výsledků v soutěži o financování projektů GA ČR a strategii podávání 

nových projektů v tomto roce.  

Pan děkan prostřednictvím vedoucích kateder požádal  řešitelé projektu GA ČR  o prostudo-

vání posudků neúspěšných  projektů, které jsou pro řešitele volně k dispozici. Vedoucí 

kateder zašlou tyto posudky (v *.pdf)  nejpozději do konce ledna panu R. Vejvodovi a v kopii 

panu proděkanovi doc. Tůmovi. 

 V pátek dne 10. ledna 2014 proběhl Den otevřených dveří, pro příští rok dát požadavek, aby 

PřF měla prezentace v jednom křídle budovy. 

 Prof. Slabý upozornil na možné problémy s vkládáním našich excelentních výsledků pro pilíř II 

v hodnocení metodikou VAVAI pro roky 2013-2015 (smluvní vztah k výsledku, materiální za-

bezpečení apod.). 

 Pan prorektor dr. Grulich vybídl k nominacím vhodných doktorandů nebo umělců na Cenu 

primátora města Hradec Králové za studentskou tvůrčí činnost. 

 Dr. Tikovský informoval o plánovaném termínu plesu studentů UHK dne 26. února 2014. 

 S účinností od 1. ledna 2014 byl vydán Rektorský výnos č. 16/2013 – Evidence pracovní doby. 

 Kolektivní smlouva nebyla dosud uzavřena, nebylo dosud dojednáno společné stanovisko tý-

kající se pracovních smluv akademických pracovníků. 

 Nový web bude spuštěn nejdříve k 1. březnu 2014, kvůli přijímacímu řízení není tento termín 

nejvhodnější, některé fakulty prodlužují termíny možnosti podávání přihlášek.  



2) – Informace z referátu vědy 
Pan proděkan doc. Tůma informoval o připravované stáži k projektu CEPIN, která proběhne dne 

3. února 2014 od 13:00 h v budově na námětí Svobody 301 v učebně C6. Poprosil vedoucí kateder, 

aby si připravili cca 10 minutovou prezentaci, poté proběhne prohlídka laboratoří a specializovaných 

učeben katedry biologie, chemie a fyziky.  Konstatoval, že do konce ledna 2014 je možno zadávat 

výsledky do RIV za rok 2013. Poté budou probíhat klasické kontroly. Dne 22. 1. 2014 proběhnou ob-

hajoby SV za rok 2013 a to v učebně D1 dle zaslaného rozpisu. Dne 10. ledna 2014 byla vyhlášena 

grantová soutěž na projekty SV na rok 2014, projekty je možno podávat nejpozději do 10. 2. 2014 

do 12:00 h. Je nutno ustanovit komisi – vedoucí kateder kromě katedry matematiky nahlásili člena 

komise přímo na kolegiu. Katedra matematiky nahlásí člena komise nejpozději do konce ledna. Pro-

jekt Norské fondy se připravuje na katedře biologie. 

 
K bodu 3) – Informace z oblasti studijní 
Pan proděkan dr. Musílek informoval o zákonném ustanovení k autorským právům, týkající se vyso-

koškolských kvalifikačních prací. Podal informaci o textu, kterým student potvrzuje v systému eVSKP 

při odevzdávání kvalifikační práce. Konstatoval, že na partnerské školy budou rozeslány informační 

letáky o možnostech studia na PřF UHK. Požádal vedoucí kateder, aby letáky zaslali nejpozději 

do čtvrtka 23.1.2014 do 12:00 h. Přijímací řízení se již řeší přes informační systém STAG, nevyjasněné 

skutečnosti jsou ještě mezi PdF a PřF, tyto fakulty nabízí možnost libovolné kombinace mezifakultních 

oborů.  Informoval o udělení akreditace bakalářskému studijnímu programu Biology se studijním 

oborem Systematic Biology and Ecology  v anglickém jazyce, a to do 31. 12. 2018.  Konstatoval, že 

ISBN vydávaných publikací je schopno zajistit nakladatelství Gaudeamus, požadují 100,- Kč za přidě-

lení jednoho čísla a 8-10 povinných výtisků. 

 

K bodu 4) – Informace z referátu zahraničí 

Pan proděkan prof. Bílek informoval o aktuální situaci ve výběrovém řízení na pobyty v rámci projek-

tu LLP/Erasmus, kde máme dvě pracovní stáže, z nichž jedna je již zajištěna (Finsko), druhá studentka 

ještě hledá vhodnou instituci. V rámci studijních pobytů máme jedno místo pro LS provizorně obsa-

zeno, není však zatím potvrzeno. V případě jeho nepotvrzení do konce ledna bude vypsáno 

dodatečné výběrové řízení.  

Dvě zájemkyně o studijní pobyty v Rusku (mezivládní dohoda) byly postoupeny k dalším krokům rek-

torátu.  

Dále informoval, že bude brzy vypsáno výběrové řízení na obsazení studijních i výukových pobytu 

v rámci Erasmu na další akademický rok (2014-15).  

Podal informace o projektu interní grantové soutěže na podporu pedagogické práce akademických 

pracovníků do 35 let na UHK. Proběhlo výběrové řízení, bylo schváleno pět projektů s řešiteli napříč 

katedrami PřF. Čerpání finančních prostředků bude zahájeno po jejich přidělení na UHK, řešitelé bu-

dou informováni. 

Dále informoval, že z rektorátu byl rozeslán harmonogram zpracování Výroční zprávy o činnosti UHK 

za rok 2013 a postupně budou oslovováni příslušní garanti o dodání materiálů (vedení fakulty, vedou-

cí kateder a pracovníci děkanátu). 

 

K bodu 5) – Ekonomické záležitosti 

Paní tajemnice Ing. Kostrová oznámila, že probíhá finalizace hospodářského výsledku fakulty za rok 

2013. Na základě výsledků výběrových řízení na laboratorní techniku a zařízení byly v prosinci 2013 

uzavírány smlouvy s vítěznými firmami. Dodání přístrojů, fakturace a zaúčtování se podařilo stihnout 



do konce kalendářního roku. Plánované investiční a neinvestiční náklady u dotací na zakázkách speci-

fických výzkumů a institucionální podpory tak byly zákonným způsobem vyčerpány. Poděkovala všem 

za spolupráci v této oblasti. V pondělí 13. 1. byla kolegou R. Vejvodou na katedry předána informace, 

že do dnešního dne do 12.00 hodin je možné podat poslední žádosti o přeúčtování nákladů u přečer-

paných zakázek SV, TA ČR  aj. V souvislosti s novým rektorským výnosem 16/2013 Evidence pracovní 

doby sdělila, že u pracovníků, kteří měli do 31. 12.  2013 úvazek na zakázkách vědeckých týmů, nena-

čítá se v tuto chvíli v elektronické docházce aktuální údaj o výši úvazku k 1. 1. 2014.  Dle sdělení 

vedoucí OMO bude problém vyřešen nejdéle v následujícím týdnu.  

K bodu 6) – Různé 

 Dr. Kříž sdělil, že mzdové prostředky z projektu Přifino jsou pro rok 2014 naplánovány a tedy 

vyčerpány. Probíhá uzavírání DPP, DPČ u těchto naplánovaných pracovních smluv. Vyčerpány 

jsou také výjezdy na konference. Je možné ale nadále platit z přímé podpory výjezdy studen-

tů na zahraniční stáže. 

 Doc. Bednařík vznesl dotaz k obsazení výzkumných týmů pro rok 2014. Pan děkan odpověděl, 

že týmy se začnou sestavovat v průběhu února. 

 Pan děkan doc. Trojovský informoval o vývoji jednání o podílu všech součástí na financování 

výstavby nové budovy PřF a plášťů budov B a C na náměstí Svobody. 

 
 
Úkoly: 

1. Zaslat posudky všech projektů GAČR podaných v roce 2013. 

Termín: do 31. ledna 2014.      Kdo: řešitelé              Komu:  R. Vejvodovi, kopii doc. Tůmovi  

  

2. Nahlásit jména vhodných doktorandů nebo umělců na Cenu primátora Města Hradec Králové 

za studentskou tvůrčí činnost. 

 Termín: do 24. ledna 2014     Kdo: vedoucí kateder        Komu:  Bc. Lankašové 

 

3. Připravit cca 10 minutovou prezentaci na stáž CEPIN dne 3. 2. 2014 od 13:00 h. 

Termín: do 3. února 2014      Kdo: vedoucí kateder   

 

4. Nahlásit člena komise SV na rok 2014 

Termín: do 31. ledna 2014       Kdo: vedoucí katedry matematiky         Komu:  doc. Tůmovi 

 

5. Zaslat letáky o studijních oborech pro partnerské školy 

Termín: do 23. ledna 2014     Kdo: vedoucí kateder        Komu:  dr. Musílkovi 

 

6. Dodat na děkanát PřF připravenou žádost o prodloužení akreditace oboru „Finanční a pojist-

ná matematika“, dále pak všechny katedry dodají studijní plán (list C) a sylaby (listy D) 

předmětů v navazujících magisterských učitelských oborech v anglickém jazyce pro žádost 

o AJ akreditace. 

 Termín: do 7. února 2014     Kdo: vedoucí katedry  Komu:  dr. Musílkovi 

 

 

Zapsala: Bc. Ilona Lankašová    doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D.  
děkan PřF 


